Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

Autores: Ver. Eng.º Celso Silva,
 Partidos: REPUBLICANOS,

O Vereador que abaixo subscreve  propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja  encaminhado  expediente  ao  Exma.  Senhora  Prefeita
ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópia  para  o
Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e  Logística  –  Sr.
WESLEY  DE  SOUSA  LOPES  e  o  Secretário  Municipal  de
Fazenda  –  Sr.  Vitor  Miguel,  consubstanciado  na  seguinte
Proposição Plenária.

Temática:  Serviço  de Pavimentação (meio-fio e calçada), drenagem (sarjetas, bueiros,

PV, e etc.) e sinalizações verticais e horizontais viárias.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos  cordialmente,  oportunidade  em  que

parabenizamos pelos  excelentes  trabalhos  desenvolvidos  em prol  dos  munícipes  de

Cáceres MT. Aproveito o ensejo, para  INDICAR  que executivo através da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Logística, realize o serviço  de Pavimentação (meio-fio e

calçada), drenagem (sarjetas, bueiros, PV, e etc.), na Rua das Anhumas, trecho entre a

rua dos Macucos e Rua das Seriemas.

 A necessidade da execução de tais intervenções, esta ligado ao

fato de que os serviços públicos devem serem realizados em sua totalidade a fim de

proporcionar  maior conforto bem-estar,  saúde e segurança ao cidadão. Destaco que

todas as ruas nos entornos deste trecho, encontram se pavimentadas restando apenas

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

estes  poucos  metros  de  vias,  que  no  período  de  estiagem colaboram  para  poeira,

piorando a qualidade do ar, por consequência desencadeando problemas respiratórios,

e  no  período  de  chuvas,  o  barro  e  as  águas  entopem  boeiros,  sujam  as  vias

pavimentadas causando prejuízos estéticos e estruturais.

Diante  do  exposto,  solicitamos  brevidade  no  atendimento  desta

demanda, antecipo meus agradecimentos e destaco elevada estima e apreço.

.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2021.

Ver. Eng.º Celso Silva – REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2021-06-18T10:51:17-0400
	CELSO SILVA:45860378149

		2021-06-18T10:51:49-0400
	CELSO SILVA:45860378149